◆開　会

◆国歌斉唱　君が代

◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№３９

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2012．5．11（金））　　通算2，893回

５月１８日（金） ５月２５日（金） ６月１日（金） ６月８日（金）

卓　話
「夢に向かって」
木沢　平通　様

卓話「地域で活動する
スポーツクラブ」

㈱ウェルネススポーツ
クラブ加古川

代表取締役　橋本雄二様

クラブフォーラム
委員会引き継ぎ

クラブフォーラム
事業報告

◆入会式
　三菱重工業㈱高砂製作所　総務部長　　江角清次　会員

◆退会式
　㈱カネカ　高砂工業所　理事　総務グループリーダー　　寺崎道雄　会員

◆出席報告
　本　日　５月１１日　　会員数４８名　　出席者　　３０名　　出席率　７３．１７%
　前々回　４月１３日　　会員数４７名　　修正出席者４０名　　出席率　９７．５６%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　籠谷　啓一会員　　　	 ５月２５日
　桂田　重信会員　　	 ４月２０日
　中尾　康三会員　　	 ５月１１日
　藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１１日

新会員江角清次会員と覚野成広会長

寺崎道雄会員と覚野成広会長

新入会員　江角清次会員

退会のあいさつ　寺崎道雄会員

新入会紹介　脇谷政孝会員

　西川　敏彦会員　　	 ５月１８日
　中木村　明会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１１日
　小林　尚人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１１日
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１１日

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　山名　克典会員　２１年
　○誕生日祝
　　庄司　　治会員　　籠谷　啓一会員
　　尾上　喜秀会員　　丸山　恵右会員
　　信原　智彦会員
　○結婚記念日祝
　　後藤　武男会員　　中尾　康三会員
　　覚野　成広会長　　後藤　純次会員
　　西田　秀雄幹事　　中野　哲郎会員
　　濱𥔎日出夫会員
　○配偶者誕生日祝
　　井上　久美様　　小黒真奈美様

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　庄司　　治会員……卓話をさせて頂きます。
　脇谷　政孝会員……江角会員のご入会を心より歓迎いたします。
　井本　雅也会員……江角さん、ようこそ高砂ロータリーへ、今後も宜しくお願いいたします。
　西田　秀雄会員……江角会員、川勝会員、高砂ロータリーへようこそ。
　　　　　　　　　　寺崎会員、ご苦労さまでした。Good	Luck!
　寺崎　道雄会員……親しく、お付合いいただきありがとうございました。皆様方のご健康

とロータリークラブの隆盛を心より祈念いたします。
　信原　智彦会員……新会員お二人を招きして。
　大村　泰司会員……少しばかり喜しい事が有りまして。
　中野　哲郎会員……江角さんようこそ！これからもどうぞよろしくお願いします。
　河合　利昭会員……江角会員、ようこそ高砂ＲＣへ！これからもどうぞ宜しくお願い致し

ます。
　庄司　　治会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　尾上　喜秀会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　信原　智彦会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　籠谷　啓一会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。

会員誕生日祝

出席 100％祝

　小黒　清人会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　覚野　成広会長……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　西田　秀雄幹事……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　濱𥔎日出夫会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　中野　哲郎会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　後藤　武男会員……結婚記念日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　寺崎　道雄会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。（４月分）
　山名　克典会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。
　早退４名

◆幹事報告（２，８９３回）
○ガバナー事務所より、ＲＩ２６８０地区ロータ
リーアクト第３４回地区大会ご案内が届いてお
ります。
　６月１６日（土）前夜祭１８：００〜２０：００
　　　１７日（日）１０：００〜１６：００
　　　　　　　　　姫路キャッスルホテル
○ガバナー事務所より、第１１回日韓親善会議の
ご案内が届いております。
　８月３１日（金）〜９月１日（土）グランド・
プリンセスホテル高輪「飛天」
○ザ・ロータリアン誌５月号が届いております。
○こころ豊かな美しい東播磨推進会議より、県民運動情報誌「ネットワーク」１３０号
が届いております。
○５月８日に森はなの伝記を「NHK朝ドラへ」の会会長　西尾真里様が来られ活動への
協力のお願いがありました。

　※例会変更
　　◎明石ＲＣ　６月１４日（木）親睦例会中止→６月１３日（水）通常例会　グリーン

ヒルホテル明石

◆会長の時間
　　今年は、事故や災害の多いゴールデンウィー
クでした。
　４月２９日に起きた関越自動車道の高速ツアー
バス事故に始まり、５月６日に起きた茨城・栃木
を襲った竜巻災害など、いずれも目を疑うような
大きな事故や災害でした。
　昨日も、関東各地で雹が降りましたが、平成１２

西田秀雄幹事

覚野成広会長

年５月２４日にも関東北部で大きな降雹被害があった記憶がよみがえってきました。
　その時は、千葉県でピンポン玉大や場所によってはミカン大の雹が降ったり、茨城県で
は車の車輪が隠れるほど道路一面に雹が積もったとの報道があり、写真も公開されビック
リしたのを思い出しました。
　これからの季節、我々の住む関西地方も予測の立てにくい竜巻も含め、ゲリラ豪雨等に
注意をして行きましょう。
　本日は 3週間ぶりの例会で、「衣服のリサイクルについて」というテーマで庄司会員に
卓話を頂きます。宜しくお願い致します。

◆本日のプログラム

　卓話
　『衣服のリサイクルについてDVD鑑賞』
　　　　　　　　　　　　　　庄司　治　会員

　◎資　料

◆定例理事・役員会
平成２４年５月１１日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．定例報告　　　　　出席率　　　　　　　３月度　　平均　１００％
　　　　　　　　　　　会計報告　　　　　　４月度（別紙）

３．協議事項

　　１）５月・６月度のプログラムの件
　　　　　　　６月１日　８日　にクラブフォーラム
　　　　　　　６月１５日　　ＤＶＤ鑑賞「じろはったん」
　　２）新入会員の件																							・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　①堤

つつみ

　　哲
てつ

雄
お

　（サントリープロダクツ㈱　高砂工場　執行役員工場長）
　　　　　職業分類・・・炭酸飲料瓶詰
　　　　②竹

たけ

内
うち

　正
まさ

道
みち

			（㈱神戸製鋼所　高砂製作所　副所長）
　　　　　職業分類・・・鉄鋼製品製造
　　３）米山記念奨学会　残金の件
　　　　　　　残金　　　１４，０２７円　　・・・・・・・・・ニコニコ会計へ
　　４）その他

５．報告事項
　１）家族例会収支報告
　２）献血例会収支報告
　　　　　受付者数　１２２名　　　献血者数　１０８名

６．そ の 他

７．閉　　会

覚野　成広 ○ 山名　克典 ○ 西田　秀雄 × 脇谷　政孝 ○ 小林　尚人 ㈹河合

信原　智彦 ○ 片嶋　純雄 × 西川　敏彦 ○ 佐野　敏晴 ○ 尾上　喜秀 ×
後藤　純次 × 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/